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Tilbakemelding på kontrollkommisjonens oppfølging etter besøksrapport 

Vi viser til kontrollkommisjonens e-post av 13.07.2023 hvor det redegjøres for hvordan 
kontrollkommisjonen følger opp anbefalingene i vår besøksrapport.  

Kontrollkommisjonen har redegjort for at den på egenhånd følger opp anbefalingene vi har 
gitt til sykehuset i kommunikasjonen med sykehuset. Når det gjelder anbefalinger knyttet til 
de fysiske forholdene har kommisjonen i tillegg tatt opp manglende skjerming av vinduer og 
manglende stimuli i form av bilder eller foto på veggene i skjermingsavdelingen. 
Sivilombudet opplever det som positivt at kommisjonen tar en aktiv rolle overfor sykehuset i 
deres oppfølgingsarbeid, og understreker viktigheten av å ha et aktivt og uavhengig organ 
som kan ivareta rollen som kontrollmekanisme. 

Når det gjelder anbefalingen som er gitt direkte til kontrollkommisjonen gis det 
tilbakemelding om at kommisjonen i tiden fremover vil foreta en enda strengere kontroll av 
sykehusets vedtak.  

Kommisjonen kommenterer for øvrig at den ikke finner det forsvarlig at kommisjonens 
representanter skal gå rundt og oppsøke pasientene på en regional sikkerhetsavdeling. I 
denne sammenhengen vises det også til opplevde utfordringer knyttet til å oppsøke innlagte 
pasienter på andre institusjoner, slik som avdelinger med barn.  

Vi har forståelse for at det kan være flere grunner til at man ikke skal komme uanmeldt inn 
på rommet til pasienter som er innlagt i psykisk helsevern. Under våre besøk til de regionale 
sikkerhetsavdelingene ved Dikemark, Østmarka og i Bergen har vi derfor gått i følge med 
ansatte, men vært opptatt av at det er vi selv som presenterer oss og spør om den enkelte 
pasient ønsker å snakke med oss. På denne måten har vi også selv hatt muligheten til å 
forklare kort hvorfor vi er der, hva vår jobb går ut på og svare på eventuelle spørsmål. 
Pasientene har på den måten fått en mulighet til å forholde seg til oss direkte før de 
bestemmer seg for om de ønsker å snakke med oss. Dette er en arbeidsmåte vi også har god 
erfaring med overfor barn. Vi merker oss at kommisjonen er tilgjengelig for pasienter per 
telefon, og anser dette som et godt supplement til fysiske møter.  

Besøket anses med dette avsluttet overfor kontrollkommisjonen.  
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 For sivilombudet  

 Helga Fastrup Ervik 
avdelingssjef 

 

  Aurora Geelmuyden 
seniorrådgiver 

 

Dette brevet er godkjent etter gjeldende interne rutiner og har derfor ikke håndskrevet 
underskrift. 
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